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Reseña Vértice Geodésico 10-may-2025

 Número.....:
 Nombre.....:
 Municipios:
 Provincias:
 Fecha de Construcción........:
 Pilar
 Último cuerpo.......................:
 Total cuerpos.........:

de alto,
de alto,
de alto.

de diámetro.
de ancho.

de

Coordenadas Geográficas:

 Sistema de Ref.: ED 50
 Longitud...........:
 Latitud..............:
 Alt. Elipsoidal...:
 Cálculos:

Coordenadas UTM. Huso       :

 Sistema de Ref.: ED 50
 X........................:
 Y........................:
 Factor escala....:
 Convergencia...:

 Altitud sobre el nivel medio del mar:

Situación:

Acceso:

Observaciones:

Horizonte GPS:

CF: Centrado Forzado. CP: Cabeza Pilar. BP: Base Pilar. CN: Clavo Nivelado. CS: Clavo Suelo. Informe del estado del Vértice: InfoRG.pdf
@ anulado, © no pertenece a bloque de compensación, ® recrecido, reparado o reconstruido.

ETRS89

ETRS89

59826
Torreón de Valverdejo
Oliva de Plasencia
Cáceres

09 de julio de 1981
sin centrado forzado..: 1,19 m 0,30 m

1,00 m 1,00 m
1,00 m1

- 6° 06' 18,3252''
40° 06' 31,6136''

- 6° 06' 23,23864''
40° 06' 27,27318''

493,915 m (CF)
01 de enero de 1983 28 de noviembre de 2004

29

746745,26 m
4443925,00 m

746622,110 m
4443710,937 m

1,000349503 1,000348811
1° 51' 57'' 1° 51' 54''

(BP)438,578 m.

Situado en una peña granítica, en terreno de pasto y encinas, en el sitio
conocido por el "Cuarto del Torreón" y también "Cerca del Coto".

Desde el pueblo de Oliva de Plasencia, por la carretera a Santibáñez el
Bajo, sale a la izquierda un camino con cancela y portada que pone
"Valverdejo" y "El Coto"; tomando por éste y según reseña gráfica se
accede a la señal.

REGENTE.
Vértice observado con GPS.

Despejado

https://datos-geodesia.ign.es/Red_Geodesica/Documentacion/InfoRG.pdf


Red de Infraestructuras Geodésicas
Subdirección General de Astronomía y Geodesia

Cartografía de situación 10-may-2025

059826 Torreón de ValverdejoEscala 1:25.000 Coordenadas ETRS89. Huso 29

745000

745000

745000

745000

746000

746000

746000

746000

747000

747000

747000

747000

748000

748000

748000

748000

4443000

4443000

4443000

4443000

4444000

4444000

4444000

4444000

4445000

4445000

4445000

4445000

Torreón de Valverdejo


